
 
一般社団法人 日本秘書協会 

 
〒106-0032 東京都港区六本木 6-2-31 六本木ヒルズノースタワー5F 電話 (03)5772-0701 FAX (03) 3470-5228 

http://www.hishokyokai.or.jp 

 関西支部 新春例会 
秘書が心得ておきたいビジネス風水 

－環境学を取り入れて2019年に幸運を呼ぶ－ 
～～ 

 

」 

 

 

 
 
  関西支部新春例会ではビジネス風水を学びます。香港やシンガポールだけでなく実は日本でも、オフ 

ィスや多くの建物に風水が取り入れられています。風水は環境学。社内の風景やデスクまわりの色使い、 

ＢＧＭの有無、ファイル等備品類の素材や質感、社内の香り等、五感に刺激を与えるもの全てが企業の 

業況や人生にまで影響すると考えるのが風水です。風水鑑定の第一人者である宙ＳＯＲＡさんからビジネ 

スに活用できる風水を教わり、仕事運、人間関係運を上げ、新たな年に幸運を呼び込みましょう。 

後半の懇親会では、有名ホテルの一流シェフによる豪華新春開運料理をいただきながら、名刺交換等 

ご参加の皆様との交流を深めて参りましょう。皆さま、どうぞお誘い合わせのうえ奮ってご参加ください。 

＜講師プロフィール＞ 宙ＳＯＲＡ（本名：川 原
かわ はら

 宙子
 ひ ろ こ

）氏  
 ㈱華蓮 代表取締役、風水コンサルタント  

風水コンサルタントとして新築やリフォーム、リノベーションの風水監修を行う。ネーミングや色・形など企業の商品企画・開発の開運アドバイス

も行うほか、講演やセミナー回数は年間 150回以上。「ビジネス風水」を得意とし、採用時の運勢判断や移転・契約など事業に活かすための占

術を伝える。「快適な住環境が開運を招く」という考えから、登録商標である【スタイリッシュ風水】を提唱。雑誌の連載やラジオ出演などメディア

出演も多数。著書に「お金のほうからやってくる風水」、「お仕事風水」、「ハッピー風水生活術」がある。 
 

＊＊ お申込みはこちらから http://www.hishokyokai.or.jp ＊＊ 

 

 

 

 

 

        

 
 
     

 

 
 
関西支部 新春例会 申込書  （切り取らずにそのままお送りください） 

一般社団法人 日本秘書協会（JSA）事務局 行  FAX. （03）3470-5228 月  日 

氏
ふり

 名
がな

 勤務先 ・ 部署 ・ 役職 ○をおつけください 

  
・会員 （ 法人 ・ 個人 ） 

・一般 紹介者： 

住所 （勤務先・自宅） *どちらかに○をおつけください Ｅメールアドレス 当日・前日等に連絡可能な電話番号 

〒 

 
  

＜個人情報の取扱いに関するお知らせ＞ 

     当協会は、定例会受講者の個人情報の保護徹底に努めております。 

参加申込書にご記入いただくことで、以下に明記する個人情報の収集と利用について、同意いただいたものとさせていただきます。 

 【収集する個人情報】 上記申込書の記入事項 

【収集した個人情報の使用】 ①参加者名簿の作成 ②定例会の円滑な進行補助 ③資料・アンケート等の送付 

 
日    時 ：  2019年 1月 22日（火）  18:40～19:00 受付   

19:00～20:30 講演 

20:30～21:30 懇親会・名刺交換会（立食） 
 

会    場 ：  ＴＫＰガーデンシティ東梅田 バンケット７Ａ 
            大阪市北区曾根崎２丁目11-16 梅田セントラルビル ７階 
            https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gc-higashi-umeda/access/ 
            大阪メトロ東梅田駅（６番出口）徒歩１分、ＪＲ大阪駅（御堂筋口）徒歩８分 
 

会    費 ：  会員 5,000円  一般 7,000円 （講演代、食事代、フリードリンク、税･サ込） 
※事前に銀行振込みをお願いいたします 

 

定    員 ：  50名 (定員になり次第締め切りといたしますので、お早めにお申し込みください) 
 
申 込 方 法 ：  http://www.hishokyokai.or.jp からお申し込みいただくか、日本秘書協会事務局宛にファクス 

または郵送にてお申し込みのうえ １月15日（火)までに 下記口座へ会費をお振り込みください。 
ご入金確認により、お申し込みの確定といたします。 
なお、１月17日（木）以降のお取り消しは会費を頂戴いたしますのでご了承ください。 
お申し込み受領のご連絡はいたしません。直接会場にお越しください。 

振 込 先 ：  みずほ銀行 八重洲口支店 普通2475050 「カンサイシブ」 


